Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO EXTRA

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 1249/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Exonerar a Srt. RITA REGINA OLIVEIRA DOS

SANTOS, portador do CPF XXX.XXX.84-54 no cargo de ASSESSOR DE

COMUNICAÇÃO I-DAS, lotada no gabinete da prefeita partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                       Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1250/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear a Srt. RITA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS,

portador do CPF XXX.XXX.84-54 no cargo de Secretária - DAS, lotada na

ouvidoria geral partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                         Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1251/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear a Srt. LIDIER DE CASSIA NUNES DA SILVA,

portador do CPF XXX.XXX.324-42 no cargo de ASSESSOR DE

COMUNICAÇÃO I – DAS
, lotada no gabinete da prefeita partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO EXTRA

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                          Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1252/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Exonerar a Srt. CIRLEIDE CRISTINA IRINEU DA

SILVA, portador do CPF XXX.XXX.004-67 no cargo de SECRETÁRIA

ADJUNTA DE SAÚDE, lotada na secretaria de meio ambiente partir
desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                          Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1253/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear o Sr. ALMIR RENATO DE SOUZA PINTO,

portador do CPF XXX.XXX.674-35 no cargo de DIRETOR DA DIVISÃO

DE MEIO AMBIENTE, lotado na secretaria de meio ambiente partir

desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                             Prefeita Constitucional

__________________________________________________________

PORTARIA N° 1254/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Exonerar o Sr. CARLOS FERNANDO DA NOBREGA

VANDERLEY, portador do CPF XXX.XXX.624-30 no cargo de CHEFE

DA SEÇÃO DOS POSTOS E AMBULÂNCIA, lotado na secretaria de

saúde partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                         Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1255/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear o Sr. CARLOS FERNANDO DA NOBREGA

VANDERLEY, portador do CPF XXX.XXX.624-30 no cargo de

GERÊNCIA DE ENFERMAGEM, lotado na secretaria de saúde partir

desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.
 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO EXTRA

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

                                                Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1256/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear o Sr. SAULO RENATO DE PAIVA, portador do

CPF XXX.XXX.834-74 no cargo de CHEFE DO SETOR DE

ENGENHARIA PESQUEIRA, lotado na secretaria de pesca partir desta

data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                          Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1257/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Exonerar o Sr. FRANCISCO CARLOS DE FIGUEIREDO

PINHEIRO, portador do CPF XXX.XXX.604-49 no cargo de CHEFE DE

GABINETE, lotado no gabinete da prefeita partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.
 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                            Prefeita Constitucional

_______________________________________________________

PORTARIA N° 1258/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear o Sr. FRANCISCO CARLOS DE FIGUEIREDO

PINHEIRO, portador do CPF XXX.XXX.604-49 no cargo de ASSESSOR

DE GABINETE DA PREFEITA -AP1, lotado no gabinete da prefeita
partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                       Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1259/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Exonerar a Srt. MICHELLY CRISTOVAM TAVARES,

portador do CPF XXX.XXX.104-36 no cargo de ASSESSOR DE

GABINETE DA PREFEITA -AP1, lotado no gabinete da prefeita partir

desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                          Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1260/2024

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 12 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO EXTRA

P
ág

in
a4

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear a Srt. MICHELLY CRISTOVAM TAVARES,

portador do CPF XXX.XXX.104-36 no cargo de CHEFE DE GABINETE,

lotado no gabinete da prefeita partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                         Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1261/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Nomear a Srt. THAYNA JENIFFER PEREIRA DUARTE,

portador do CPF XXX.XXX.754-29 no cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE

EVENTOS E COMEMORAÇÕES OFICIAIS, lotado na secretaria de
turismo, cultura e desenvolvimento econômico partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                             Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 1262/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

           Art. 1º- Exonerar a Srt. CLEOPATRA ANGELICA ANDRADE

DA SILVA, portador do CPF XXX.XXX.824-42 no cargo de ATENDENTE

TÉCNICO, lotado na secretaria de saúde  partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 12 de março de 2024.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                                        Prefeita Constitucional